Протокол об итогах особого закупа лекарственного средства

Гидроксихлорохин

г. Нур-Султан                             06 апреля 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от

30 октября 2009 года № 1729 (далее - Правила), и приказом и.о. Председателя

Правления ТОО «СК-Фармация» от 06 апреля 2020 года № 12-2/126 «О

проведении особого закупа лекарственного средства в связи с распространением

коронавирусной инфекции» комиссия в составе:

1. Шәріп Б.Ш. - и.о. председателя Правления, председатель комиссии;

2. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Джолдасбекова А.С. - управляющий директор – член Правления;

4. Мубараков А.К. – начальник управления аналитической работы;

5. Акуев А.А. - начальник управления закупок;

6. Коскельдинова А.К.- начальник управления правового обеспечения;

7. Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей (далее – Комиссия),

рассмотрев поступившую до 15.00 часов 06 апреля 2020 года по

электронной почте секретарю комиссии заявку на участие в особом закупе

лекарственного средства, УСТАНОВИЛА:

1. 03 апреля 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz для неограниченного количества потенциальных поставщиков

размещено приглашение для участия в особом закупе лекарственного средства в

связи с распространением коронавирусной инфекции:

Наименование Характеристика
Единица

измерения

Цена за

единицу, в

тенге

Кол-во

Сумма

выделенная, в

тенге

Гидроксихлорохин таблетки, 200 мг таблетка 97,70 18 000    1 758 600,00

2. Заявка на участие в закупе представлена потенциальным поставщиком

ТОО «Вэлнесс Дари», БИН 180640032514, адрес: г. Алматы, ул. Айтеке Би, 187, в

11.17 часов 06 апреля 2020 года с электронного адреса: smwellnessdari@gmail.com

на лекарственное средство с ценовым предложением:
Торговое наименование,

производитель

Регистрационное

удостоверение

Цена за упаковку

№ 30, в тенге
Количество Сумма в тенге

«Иммард», таблетки, покрытые

пленочной оболочкой, 200 мг,

производитель Ipca

LaboratoriesLiited, Индия

РК-ЛС-5№023751

2 835,00

(94,50 тенге за 1

таблетку)

600 упаковок

(18 000 таблеток)
1 701 000,00

3. Заявка потенциального поставщика ТОО «Вэлнесс Дари» соответствует

требованиям Правил и условиям приглашения.

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/
mailto:smwellnessdari@gmail.com

4. По результатам рассмотрения документов потенциального поставщика,

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 13, 20, 212, 214, 253, 372 Правил, РЕШИЛА:

признать победителем особого закупа лекарственного средства

«Гидроксихлорохин», таблетки, 200 мг, потенциального поставщика ТОО

«Вэлнесс Дари» торговым наименованием, характеристикой, по цене, указанным

в пункте 2 настоящего протокола, на основании пункта 253 Правил.

ТОО «СК-Фармация» в соответствии с настоящим протоколом надлежит

заключить с ТОО «Вэлнесс Дари» договор поставки.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация» не позднее 06 апреля 2020 года.

Председатель комиссии

   Б. Шәріп

Заместитель председателя

комиссии

 Г. Омарова

Члены комиссии:

А. Джолдасбекова

А. Мубараков

А. Коскельдинова

  А. Акуев

Э. Жакипова

Секретарь комиссии

Р. Игликов